Dicent fortasse, hoc rectè concludere de partibus quoad entitatem, nõ verò quoad partialitatem, seu quoad esse partium. Sed hoc etiam nihil est, quia esse partium supra entitatem earum nihil addit, nisi vel relationem prædicamentalem, quæ est impertinens ad propositum, cum sit posterior cõpositione & vnione partium & inde resultans: vel vnionem inter entitates partiales ad cõponendum vnum totum: & hæc etiam supponitur ordine naturæ inter partes materiæ eiusdem cõtinui. Secundo, quia supponitur tota entitas materiæ, & consequenter tota entitas partium eius, & non possunt supponi omnes vt actu diuisæ: id enim impossibile est: ergo vt vnitæ. Tertio, quia vnus harum partium, quæ per se & immediate consurgit totalitas entitatis materiæ; non potest formaliter fieri per aliquod accidens: alioquin non posset ex illis partibus vnum per se fieri, neque vna substantia: est ergo etiam illa vniõ substantialis & consequenter conueniens materiæ ex se, & vt præuenit quantitatem.

Tertium argumentum sumitur ex illa hypothefi, quòd Deus conseruet materialem substantiam sine quantitate. Nemo enim (vt melius moderni authores aduerterunt) rationabiliter negare potest, id fieri posse à Deo. Nam, si Deus conseruet quantitatem sine substantia, quomodo negari potest posse conseruare substantiam sine quantitate? cum multò maior sit dependentia accidentis à substantia, quàm substantiæ ab accidente. Item quia hæc

IX.

X.

XI.

Soto in prædicam. quaest. q. 2. Fonseca lib. 5. Metaph. c. 13. q. 1. & 2. & alij.

sunt res absolutæ & realiter distinctæ: ergo sicut vna sine alia, ita & vice versa altera sine altera conseruari potest: de quo argumento videri possunt plura apud Gabr. in 4. distinct. 1. quæst. 1. Ocham in quodlib. 4. quæst. 37. Scotum in 2. distinct. 12. q. 2. Denique, quia ex ea hypothesi nulla probabilis contradictio inferri potest, vt iam ostendemus. Posito ergo illo miraculo in substantia illa, esse & conseruaretur tota entitas partium materiæ, quæ antea erat: ergo sicut antea erant entitatiuè distinctæ, ita etiam manerent entitatiuè distinctæ, quia non potest vna res ab alia realiter distincta, ita identificari cum illa, vt ex vtraque fiat vna simplex, quia illa non esset conseruatio præexistentium partium seu entitatum, sed conseruatio earum in vna tertiam simplicem: si ergo conseruatur tota materia, conseruatur partes eius vt distinctæ entitatiuè: ergo illa distinctio non est formaliter per quantitatem, cum possit manere sine illa. Atque idem argumentum fit de vniõne illarum partium: nam partes materiæ non manerent in eo casu omnes inter se diuisæ: id enim non minus impossibile est quàm quod quantum sit diuisum in omnem suam partem: manebunt ergo vnitæ, & componentes vnam materiam: ergo hæc etiam vnio seu integritas substantialis non spectat ad primario effectum formalem quantitatis.